
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

о 9 НОЯ 2D23 № ^6
г. Краснодар

О получении и передаче прав пользования иного движимого 
имущества па безвозмездной основе

На основании приказа министерства образования, науки и молодеж
ной политики Краснодарского края от 04.08.2023 № 2086 «О передаче обо
рудования, приобретенного за счет средств федерального бюджета, в муни
ципальную собственность муниципальных образований Краснодарского 
края на безвозмездной основе», приказываю:

1. Муниципальному казённому учреждению муниципального образо
вания город Краснодар «Централизованная бухгалтерия департамента обра
зования администрации муниципального образования город Краснодар» 
(Ю.В.Степочкина) оформить документы по передаче иного движимого 
имущества приобретенного в рамках реализации регионального проекта 
«Цифровая образовательная среда»в собственность департамента образова
ния администрации муниципального образования город Краснодар для по
следующей передачи в муниципальные общеобразовательные организации 
муниципального образования город Краснодар (далее — общеобразователь
ные организации) согласно приложению к настоящему приказу в собствен
ность общеобразовательных организаций в соответствии с требованиями 
инструкции по бюджетному (бухгалтерскому) учёту, утвержденной прика
зом Министерства Финансов Российской Федерации от 06.12.2010 № 162 н.

2. Коменданту департамента образования администрации муници
пального образования город Краснодар (Е.Н.Сизоиенко) обеспечить пере
дачу иного движимого имущества общеобразовательным организациям со
гласно приложению к настоящему приказу.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, находящихся в 
ведении департамента образования администрации муниципального обра
зования город Краснодар, обеспечить отражение иного движимого имуще
ства по бухгалтерскому учёту.



2

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместите
ля директора департамента Д.В.Погожева в части обеспечения передачи 
иного движимого имущества общеобразовательным организациям и на за
местителя директора департамента Р.Р.Барчо в части обеспечения отраже
ния иного движимого имущества по бухгалтерскому учёту.

Директор департамента А.В.Звягинцев



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу департамента образования 

администрации муниципального 
образования город Краснодар

от 0 9 ноя Ж №

О получении и передаче прав пользования иного движимого 
имущества на безвозмездной основе

№ 
п/и

Получатель Наименование имущества Кол- 
во

Цена 
(руб.)

1 МАОУ 
Гимназия 

№3

Многофункциональное устройство (МФУ, черно-белая 
печать)

I 14 350,31

Стойка для презентационного оборудования (мобильное 
металлическое крепление, обеспечивающее возможность 
напольной установки интерактивного комплекса, с пере
движной колесной базой и возможностью фиксации колес)

3 23 000,00

Камера видсонаблюления 3 15 500,00
11оутбук 31 65 110,00
Мышь компьютерная 31 295,00
Интерактивная панель 3 330 050,60

2 МАОУ 
СОШ №50

Многофункциональное устройство (МФУ, черно-белая 
печать)

1 14 350,31

Стойка для презентационного оборудования (мобильное 
металлическое крепление, обеспечивающее возможность 
напольной установки интерактивного комплекса, с пере
движной колесной базой и возможностью фиксации колес)

3 23 000,00

Камера видеонаблюдения 3 15 500,00
Ноутбук 31 65 110,00
Мышь компьютерная 31 295,00
Интерактивная панель 3 330 050,60

3 МАОУ 
СОШ № 62

Многофункциональное устройство (МФУ, черно-белая 
печать)

1 14 350,31

Стойка для презентационного оборудования (мобильное 
металлическое крепление, обеспечивающее возможность 
напольной установки интерактивного комплекса, с пере
движной колесной базой и возможностью фиксации колес)

3 23 000,00

Камера видеонаблюдения 3 15 500,00
Ноутбук 31 65 110,00
Мышь компьютерная 31 295,00
Интерактивная панель 3 330 050,60

4 МАОУ
Лицей № 64

Многофункциональное устройство (МФУ, черно-белая 
печать)

1 14 350,31

Стойка для презентационного оборудования (мобильное 
металлическое крепление, обеспечивающее возможность 
напольной установки интерактивного комплекса, с пере
движной колесной базой и возможностью фиксации колес)

3 23 000,00

Камера видеонаблюдения 3 15 500,00
Ноутбук 31 65 110,00
Мышь компьютерная 31 295,00
И।нерактивная панель_______________________ ____ _____ 3 330 050,60



2

№ 
п/п

Получатель Наименование имущества Кол- 
во

Цена 
(руб.)

5 МАОУ 
СОШ № 66

Многофункциональное устройство (МФУ, черно-белая 
печать)

1 14 350,31

Стойка для презентационного оборудования (мобильное 
металлическое крепление, обеспечивающее возможность 
напольной установки интерактивного комплекса, с пере
движной колесной базой и возможностью фиксации колес)

3 23 000,00

Камера видеонаблюдения 3 15 500,00
Ноутбук 31 65 110,00
Мышь компьютерная 31 295,00
Интерактивная панель 3 330 050,60

6 МАОУ 
СОШ № 73

Многофункциональное устройство (МФУ, черно-белая 
печать)

I 14 350,31

Стойка для презентационного оборудования (мобильное 
металлическое крепление, обеспечивающее возможность 
напольной установки интерактивного комплекса, с пере
движной колесной базой и возможностью фиксации колес)

3 23 000,00

Камера видеонаблюдения 3 15 500,00
Ноутбук 31 65 110,00
Мышь компьютерная 31 295,00
Интерактивная панель 3 330 050,60

7 МАОУ 
СОШ № 76

Многофункциональное устройство (МФУ, черно-белая 
печать)

1 14 350,31

Стойка для презентационного оборудования (мобильное 
металлическое крепление, обеспечивающее возможность 
напольной установки интерактивного комплекса, с пере
движной колесной базой и возможностью фиксации колес)

3 23 000,00

Камера видеонаблюдения 3 15 500,00
11оутбук 31 65 110,00
Мышь компьютерная 31 295,00
Интерактивная панель 3 330 050,60

8 МАОУ
СОШ № 77

Многофункциональное устройство (МФУ, черно-белая 
печать)

1 14 350,31

Стойка для презентационного оборудования (мобильное 
металлическое крепление, обеспечивающее возможность 
напольной установки интерактивного комплекса, с пере
движной колесной базой и возможностью фиксации колес)

3 23 000,00

Камера видеонаблюдения 3 15 500,00
Ноутбук 31 65 110,00
Мышь компьютерная 31 295,00
Интерактивная панель 3 330 050,60

9 МАОУ 
СОШ № 86

Многофункциональное устройство (МФУ, черно-белая 
печать)

1 14 350,31

Стойка для презентационного оборудования (мобильное 
металлическое крепление, обеспечивающее возможность 
напольной установки интерактивного комплекса, с пере
движной колесной базой и возможностью фиксации колес)

3 23 000,00

Камера видсонаблюдения 3 15 500,00
1 Iovt6vk 31 65 110,00
Мышь компьютерная 31 295,00
Интерактивная панель 3 330 050,60



3
№ 
п/п

Получатель Наименование имущества Кол- 
во

Цена 
(руб.)

10 МБОУ 
Гимназия 

№ 88

Многофункциональное устройство (МФУ, черно-белая 
печать)

1 14 350,31

Стойка для презентационного оборудования (мобильное 
металлическое крепление, обеспечивающее возможность 
напольной установки интерактивного комплекса, с пере
движной колесной базой и возможностью фиксации колес)

3 23 000,00

Камера видеонаблюдения 3 15 500,00
Ноутбук 31 65 110,00
Мышь компьютерная 31 295,00
Интерактивная панель 3 330 050,60

11 МЛОУ
СОШ № 96

Многофункциональное устройство (МФУ, черно-белая 
печать)

1 14 350,31

Стойка для презентационного оборудования (мобильное 
металлическое крепление, обеспечивающее возможность 
напольной установки интерактивного комплекса, с пере
движной колесной базой и возможностью фиксации колес)

3 23 000,00

Камера видеонаблюдения 3 15 500,00
Ноутбук 31 65 110,00
Мышь компьютерная 31 295,00
Интерактивная панель 3 330 050,60

12 МЛОУ
СОШ№ 101

Многофункциональное устройство (МФУ, черно-белая 
печать)

1 14 350,31

Стойка для презентационного оборудования (мобильное 
металлическое крепление, обеспечивающее возможность 
напольной установки интерактивного комплекса, с пере
движной колесной базой и возможностью фиксации колес)

3 23 000,00

Камера видеонаблюдения 3 15 500,00
11оутбук 31 65 110,00
Мышь компьютерная 31 295,00
Интерактивная панель 3 330 050,60

13 МЛОУ
СОШ № 102

Многофункциональное устройство (МФУ, черно-белая 
печать)

1 14 350,31

Стойка для презентационного оборудования (мобильное 
металлическое крепление, обеспечивающее возможность 
напольной установки интерактивного комплекса, с пере
движной колесной базой и возможностью фиксации колес)

3 23 000,00

Камера видеонаблюдения 3 15 500,00
Ноутбук 61 65 110,00
Мышь компьютерная 31 295,00
Мышь компьютерная 30 286,00
Интерактивная панель 3 330 050,60

ИТОГО: 996 42 880 122,43

Директор департамента А.В.Звягинцев


